

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Obejmuje szkody będące następstwem przewidzianego w umowie zdarzenia, które miało miejsce w okresie ubezpieczenia.

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM”

Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy, podane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych warunkach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zatwierdzonych uchwałą Rady Nadzorczej TUV-CUPRUM nr 183/2019 z dnia 29.11.2019 r., dostępnych na stronie internetowej www.tuw-cuprum.pl.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, skierowane do osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Odpowiedzialność cywilna (deliktowa) za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej określonej w umowie ubezpieczenia oraz posiadaniem lub użytkowaniem mienia wykorzystywanego w tej działalności.
- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa może zostać rozszerzona o odpowiedzialność cywilną wynikającą z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (kontraktowa).
- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa może zostać rozszerzona o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe i osobowe wyrządzone poszkodowanemu przez produkt.

Suma gwarancyjna:

- ✓ Strony ustalają w umowie ubezpieczenia sumę gwarancyjną, która stanowi górną granicę odpowiedzialności TUV-CUPRUM na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
- ✓ W granicach sumy gwarancyjnej umowa ubezpieczenia może ustalać podlimit, który stanowi górną granicę odpowiedzialności TUV-CUPRUM na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z możliwością rozszerzenia zakresu ochrony na inne kraje.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

1. Podanie wszelkich informacji zawartych we wniosku o ubezpieczenie albo w innych pismach oraz wszystkich znanych mu okoliczności, o które TUV-CUPRUM zapytuje przed zawarciem umowy.
2. W razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego, użycie wszelkich środków w celu zmniejszenia rozmiaru szkody.
3. Niezwłocznie – najpóźniej w ciągu 14 dni od daty powzięcia wiadomości o szkodzie - przekazanie do TUV-CUPRUM wniosku z roszczeniem o odszkodowanie osoby poszkodowanej wraz z posiadanymi dokumentami.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Ochrony odpowiedzialności cywilnej będącej przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych.
- ✗ Nie obejmuje ryzyk, o których mowa w klauzulach dodatkowych, o ile zakres ubezpieczenia nie został o nie rozszerzony.
- ✗ Szkód wynikających z niedotrzymania terminów, polegających na przekroczeniu kosztorysów, harmonogramu prac itp.
- ✗ Szkód wynikających z umowy spedycji lub przewozu.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

TUV-CUPRUM nie odpowiada w szczególności za szkody:

- ! wyrządzone umyślnie przez ubezpieczającego, jego pracowników oraz osób, za które ubezpieczający ponosi odpowiedzialność,
- ! za które przysługuje odszkodowanie na podstawie prawa geologicznego i górniczego,
- ! będące następstwem działań wojennych, zamieszek, strajków, działań terrorystycznych,
- ! polegające na zaginięciu lub kradzieży gotówki, biżuterii, papierów wartościowych,
- ! spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń,
- ! polegających na zapłacie kar pieniężnych, grzywien itp.,
- ! będące czystymi stratami finansowymi.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składki należy opłacić w formie przelewu bankowego, w wysokości i terminach określonych w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność TUV-CUPRUM rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia następnego po zapłaceniu składki ubezpieczeniowej, chyba, że w umowie ubezpieczenia przewidziano inny termin początku odpowiedzialności.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczeniowego,
- z dniem wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy ubezpieczenia,
- z dniem ustania odpowiedzialności TUV-CUPRUM w związku z nieopłaceniem kolejnej raty składki płatnej w ratach w wyznaczonym dodatkowym terminie,
- z dniem wyczerpania sumy gwarancyjnej.

Jeżeli w ubezpieczeniu rocznym ubezpieczający albo TUV-CUPRUM nie wysłał na dwa miesiące przed upływem okresu ubezpieczenia drugiej stronie listem poleconym oświadczenia, że nie zawrze umowy na kolejny okres lub przed końcem okresu ubezpieczenia nie złoży wniosku na okres następny, to przez zapłacenie 1/12 dotychczasowej składki rocznej do 10-go dnia każdego miesiąca, odpowiedzialność TUV-CUPRUM przedłuża się w dotychczasowym zakresie na kolejne okresy miesięczne, nie dłużej jednak niż na trzy miesiące.



Jak rozwiązać umowę?

Umowa ubezpieczenia może być rozwiązana:

1. Poprzez wypowiedzenie umowy przez:
 - a) Ubezpieczającego dokonane z zachowaniem 6-cio miesięcznego okresu wypowiedzenia (które może być skrócone za zgodą obu stron),
 - b) TUV-CUPRUM - w przypadkach określonych przepisami prawa, a także z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia z ważnych powodów, za które uważa się: utratę licencji, zezwolenia, koncesji lub innej decyzji uprawniającej do prowadzenia działalności, zmianę profilu działalności Ubezpieczającego, a w przypadku ubezpieczenia na cudzy rachunek – Ubezpieczonego.
2. Poprzez odstąpienie od umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego (jeżeli umowa jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy) w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od daty jej zawarcia.